
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20 февраля 2014 года                                                                   № 8.3  

город Глазов 

 

О плане основных мероприятий  

органов местного самоуправления  

муниципального образования  

«Глазовский район» на 2014 год 

  
             

 

В целях организации качественного планирования, расстановки приоритетных за-

дач и сроков их исполнения, а также анализа исполнения данных задач, Администрация 

муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий органов местного само-

управления муниципального образования «Глазовский район» на 2014 год. 

2. Контроль за исполнением плана основных мероприятий органов местного само-

управления муниципального образования «Глазовский район» на 2014 год возложить на 

руководителя Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Район-

ного Совета депутатов и Администрации Глазовского района Симанову Т.С.  
 

 

 

 

 

Первый заместитель главы Администрации  

муниципального образования «Глазовский район» -  

начальник управления сельского хозяйства                                         Г.А. Аверкиева 

                            

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Лекомцев С.В. 

3 05 02 



 2 
 
 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального образования  

«Глазовский район»  

20.02.2014 № 8.3  
 

ПЛАН 

основных мероприятий органов местного самоуправления  

муниципального образования  

«Глазовский район» на 2014 год 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок  

исполне-

ния 

Ответственные 

за исполнение 

 

1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях коллегии  

Администрации района 

 

1. Об утверждении муниципальных программ на 2015 год В течение 

года 

Структурные подразделения 

ОМСУ 
 

1 квартал 
 

2. О плане основных мероприятий органов местного само-

управления муниципального образования «Глазовский 

район» на 2014 год 

Февраль Организационный отдел 

3. Об утверждении циклограммы мероприятий органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«Глазовский район» на 2014 год 

Февраль Организационный отдел 

4. Об утверждении медиа-плана муниципального образо-

вания «Глазовский район» на 2014 год 

Февраль Организационный отдел 

5. Об итогах социально-экономического развития муници-

пального образования «Глазовский район» за 2013 год 

Март Отдел экономики 
 

6. Об исполнении Плана практических мероприятий по 

реализации Программы СЭР Глазовского района за 2013 

год и утверждении Плана практических мероприятий  

по реализации Программы СЭР Глазовского района на 

2014 год  

Март Отдел экономики 

7. Об итогах исполнения МЦП «Молодежь Глазовского 

района на 2009-2013 годы» 

Март Отдел культуры и молодеж-

ной политики 

8. Повышение эффективности расходов бюджета муници-

пального образования «Глазовский район» на 2011-2013 

годы 

Март Управление финансов 

 

2 квартал 
 

9. О состоянии просроченной кредиторской задолженно-

сти бюджетных учреждений муниципального образова-

ния «Глазовский район» за 2013 год и мерах по ее со-

кращению 
 

Апрель Управление финансов  

10. Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район»  за 2013 год 
 

Апрель Управление финансов   

11. О готовности сельскохозяйственных предприятий райо-

на к проведению весенне-полевых работ 

Апрель Управление сельского хозяй-

ства 

12. Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район»  за 1 квартал 2014 года 
 

Май  Управление финансов  

13. Об оценке  эффективности реализации муниципальных 

программ  

Июнь Отдел экономики 
 

14. О достигнутых значениях показателей для оценки эф-

фективности деятельности ОМСУ городских округов и 

муниципальных районов за 2013 год и их планируемых 

Июнь Отдел экономики 



 3 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок  

исполне-

ния 

Ответственные 

за исполнение 

значениях на трехлетний период 
 

3 квартал 
 

15. О ходе реализации Программы СЭР Глазовского района 

за I полугодие 2014 года 
 

Июль 

 

Отдел экономики 

16. О ходе   кормозаготовки  и подготовки к уборке зерно-

вых в сельскохозяйственных предприятиях Глазовского 

района 

Июль Управление сельского хозяй-

ства 

17. О состоянии муниципального жилья и мерах по его со-

держанию 

Июль Зам. главы Администрации по 

вопросам строительства, 

ЖКХ и имущества 

18. Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» за 1 полугодие 2013 года 
 

Август 

 

Управление финансов  

19. Об итогах работы педагогических коллективов в 2013-

2014 учебном году и подготовки образовательных учре-

ждений к 2014-2015 учебному году  
 

Август Управление образования 

20. Об итогах проверки готовности объектов культуры, 

здравоохранения, социального обслуживания к работе в 

зимних условиях 2014-2015 годов 
 

Сентябрь Зам. главы Администрации по 

соц. вопросам 

21. Об итогах проверки котельных, систем теплоснабжения 

и теплопотребления  Глазовского района к отопитель-

ному сезону 2014-2015 годов 

Сентябрь Зам. главы Администрации по 

вопросам строительства, 

ЖКХ и имущества, комиссия 

по проверке готовности объ-

ектов 
 

4 квартал 
 

22. О ходе реализации Программы СЭР Глазовского района 

за 9 месяцев 2014 года 

Октябрь Отдел экономики 

23. О прогнозе социально-экономического развития Глазов-

ского района на 2015-2017 годы 
 

Октябрь 

 

Отдел экономики 

24. Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» за  9 месяцев 2014 года 
 

Ноябрь 

 

Управление финансов  

25. О проекте бюджета муниципального образования «Гла-

зовский район» на 2015 год  
 

Ноябрь Управление финансов  

26. О проекте Программы СЭР МО «Глазовский район» на 

2015 – 2019 годы 

Ноябрь Отдел экономики 

27. Об исполнении плана основных мероприятий ОМСУ 

МО «Глазовский район» за 2014 год 

Декабрь Организационный отдел 

 

2. Организационные мероприятия 

 

1.  Организация личного приёма граждан и встреч с трудо-

выми коллективами  

Ежене-

дельно 

Руководители ОМСУ МО 

«Глазовский район»;  

организационный отдел; 

структурные подразделения 

Администрации 
 

2.  Организация работы представительного органа МО 

«Глазовский район»   

В течение 

года (по 

плану) 

Организационный отдел  
 

3.  Организация и проведение публичных  и депутатских 

слушаний 

В течение 

года 

Организационный отдел  

4.  Участие в работе сессий Советов депутатов муниципаль-

ных образований – сельских поселений, советов при гла-

вах муниципальных образований - сельских поселений 

В течение 

года 

Руководители ОМСУ МО 

«Глазовский район», курато-

ры, заместители главы Адми-

нистрации, руководитель Ап-

парата, организационный от-



 4 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок  

исполне-

ния 

Ответственные 

за исполнение 

дел 
 

5.  Организация работы портала МО «Глазовский район» В течение 

года 

Сектор информатизации, ор-

ганизационный отдел 

6.  Разработка и реализация муниципальных программ В течение 

года 

Структурные подразделения 

ОМСУ МО «Глазовский рай-

он» 

 

7.  Прием документации в архив на постоянное хранение В течение 

года (со-

гласно 

графику) 

Архивный отдел 

8.  Организация учебы, семинаров, совещаний руководите-

лей и специалистов сельскохозяйственных предприятий 

района 

В течение 

года 

Управление сельского хозяй-

ства 

9.  Организация совещаний глав и специалистов муници-

пальных образований – сельских поселений 

В течение 

года 

Организационный отдел 

10.  Организация охраны труда в ОМСУ, муниципальных, 

образовательных, культурных учреждениях, сельскохо-

зяйственных предприятиях района 

В течение 

года 

Структурные подразделения 

ОМСУ МО «Глазовский рай-

он» 

11.  Организация и проведение смотров-конкурсов направ-

ленных на развитие Глазовского района в целом и от-

дельных направлений деятельности ОМСУ 

В течение 

года 

Структурные подразделения 

ОМСУ МО «Глазовский рай-

он» 

12.  Осуществление мониторинга качества сельскохозяй-

ственной продукции, работа по повышению качествен-

ных и количественных показателей 

В течение 

года 

Управление сельского хозяй-

ства 

13.  Организация учебы муниципальных служащих ОМСУ 

МО «Глазовский район» и сельских поселений 

В течение 

года  
 

Организационный отдел  

14.  Реализация мероприятий по противодействию коррупции 

в ОМСУ 

В течение 

года 

Юридический отдел 

15.  Организация работы административной комиссии  В течение 

года 

Юридический отдел 

16.  Организация проверок и ревизий целевого использова-

ния бюджетных средств МО «Глазовский район» 

По плану Контрольно-ревизионный 

отдел 

17.  Анализ выполнения планов работы за 2013 год, пред-

ставление планов работы структурных подразделений 

ОМСУ МО «Глазовский район» на 2014 год 
 

Январь-

февраль 

Структурные подразделения 

ОМСУ  

18.  Анализ состояния работы с обращениями граждан в 

структурных подразделениях ОМСУ МО «Глазовский 

район» за 2013 год 
 

Январь-

февраль 

Структурные подразделения 

ОМСУ  

19.  Проведение месячника профориентации  Февраль Отдел культуры и молодеж-

ной политики, отдел кадровой 

работы, управление сельского 

хозяйства 

20.  Участие в отчётных и отчётно-выборных  собраниях в 

сельскохозяйственных предприятиях района 
  

Февраль -

март 

Управление сельского хозяй-

ства  

21.  Организация и проведение Дней информации и работы 

лекторской группы 

Февраль -

декабрь 

Организационный отдел 

22.  Организация и проведение собраний жителей по испол-

нению программы СЭР Глазовского района за 2013 год, 

участие в собраниях муниципальных образований – 

сельских поселений 
 

Февраль - 

апрель  

Руководители ОМСУ МО 

«Глазовский район» и сель-

ских поселений, организаци-

онный отдел, заместители 

главы Администрации, руко-

водители структурных под-

разделений   

23.  Организация и проведение смотра – конкурса по благо-

устройству территорий Глазовского района в 2014 году 

Апрель-

октябрь 

Заместитель главы Админи-

страции, отдел ЖКХ, транс-

порта и связи 
 



 5 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок  

исполне-

ния 

Ответственные 

за исполнение 

24.  Проверка соответствия автомобильных дорог и автобус-

ных остановок условиям эксплуатации на весенне-

летний период 2014 года и осенне-зимний период 2014-

2015 годов 
 

Апрель, 

октябрь 

Отдел ЖКХ, транспорта и 

связи 

25.  Установление срока окончания и начала отопительного 

сезона на объектах Глазовского района 

Май,  

октябрь 

Отдел ЖКХ, транспорта и 

связи 
 

26.  Организация летнего отдыха, оздоровления, занятости 

детей и подростков в Глазовском районе в 2014 году 

Июнь - 

август 

Управление образования, от-

дел культуры и молодежной 

политики, КпДН и защите их 

прав 
 

27.  Проверка готовности образовательных учреждений рай-

она к 2014-2015 учебному году  

Июль (по 

графику) 

Управление образования, ко-

миссия по проверке готовно-

сти объектов 
 

28.  Проверка готовности объектов культуры, здравоохране-

ния, социального обслуживания к работе в зимних усло-

виях 2014-2015 годов  

Июль (по 

графику) 

Заместитель главы Админи-

страции по соц. вопросам, 

комиссия по проверке готов-

ности объектов 
 

29.  Проверка готовности  котельных, систем теплоснабже-

ния и теплопотребления  Глазовского района к отопи-

тельному сезону 2014-2015 годов  

Август 

(по гра-

фику) 

Зам. главы Администрации по 

вопросам строительства, 

ЖКХ и имущества, отдел 

ЖКХ, транспорта и связи, 

комиссия по проверке готов-

ности объектов 
 

30.  Проверка готовности домов жилищного фонда МО «Гла-

зовский район» к зимнему периоду 2014-2015 годов  

Сентябрь 

(по гра-

фику) 

Зам. главы Администрации по 

вопросам строительства, 

ЖКХ и имущества, отдел 

ЖКХ, транспорта и связи, 

комиссия по проверке готов-

ности  объектов 
  

31.  Разработка мероприятий: 
 

  

  по реализации административной реформы В течение 

года 

Организационный отдел 

  по организации противопаводковых работ на терри-

тории Глазовского района; 
 

Февраль Отдел по делам ГО, ЧС и мо-

билизационной работе 

  по охране лесов от пожаров на 2014 год; Март Отдел по делам ГО, ЧС и мо-

билизационной работе, отдел 

ЖКХ, транспорта и связи 
 

  по организации и осуществлению мероприятий по 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности 

в границах Глазовского района в весенне-летний пе-

риод 2014 года и в осенне-зимний период 2014-2015 

годов; 
 

Март,  

август 

Отдел по делам ГО, ЧС и мо-

билизационной работе, отдел 

ЖКХ, транспорта и связи 

 

  проводимых в период призыва граждан на военную 

службу весной и осенью 2014 года; 

 

Апрель, 

октябрь 

Зам. главы Администрации по 

соц. вопросам 
 

  по безопасности и охране жизни людей на реках и 

водоёмах МО «Глазовский район»; 

Июль Отдел по делам ГО, ЧС и мо-

билизационной работе  

 
 

32.  Проведение мероприятий: 
 

  

  по реализации Федерального Закона от 21.07.2007 № 

185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 

ЖКХ»; 
 

В течение 

года 

Отдел ЖКХ, транспорта и 

связи 

  по реализации муниципальных целевых программ:  

 

В течение 

года 
 

Отдел экономики, исполните-

ли программ  



 6 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок  

исполне-

ния 

Ответственные 

за исполнение 

 - «Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-2014 

годы» 

В течение 

года 

Отдел физкультуры и спорта 
 

 - «Энергоэффективность в бюджетной сфере и жилищно-

коммунальном хозяйстве Глазовского района УР на 

2011-2015 годы» 
 

В течение 

года 

Отдел ЖКХ, транспорта и 

связи  

 - «Библиотека – центр деловой информации Глазовского 

района на 2014-2016 годы»  

В течение 

года 

Отдел культуры и молодеж-

ной политики 
 

 - «Комплексные меры противодействия злоупотребле-

нию наркотиками и их незаконному обороту в Глазов-

ском районе на 2011-2015 годы»  

В течение 

года 

Зам. главы Администрации по 

соц. вопросам, отдел культу-

ры и молодежной политики 
 

 - «Безопасность образовательных учреждений муници-

пального образования «Глазовский район» на 2014 год» 

В течение 

года 

Управление образования 
 

 - «Безопасность учреждений культуры Глазовского рай-

она на 2013-2016 годы»  

В течение 

года 

Отдел культуры и молодёж-

ной политики 
 

 - «Молодёжь Глазовского района на 2014 год» В течение 

года 

Отдел культуры и молодёж-

ной политики 
 

 - «По переходу на отпуск ресурсов в соответствии с по-

казаниями коллективных (общедомовых) приборов учёта 

на территории Глазовского района на 2009-2015 годы» 
 

В течение 

года 

Отдел ЖКХ, транспорта и 

связи  

 - «Детское и школьное питание на 2010-2014 годы» В течение 

года 

Управление образования 
 

 - «Административная реформа в муниципальном образо-

вании «Глазовский район» на 2013-2014 годы» 

В течение 

года 

Аппарат Главы МО «Глазов-

ский район», Районного Сове-

та депутатов и Администра-

ции Глазовского района  

 - «Туберкулёз на 2013-2015 годы» В течение 

года 

Зам. главы Администрации по 

соц. вопросам 

 - «Развитие сельского хозяйства муниципального образо-

вания  «Глазовский район» на 2013-2015 годы» 

В течение 

года  

Управление сельского хозяй-

ства  

 - «Информатизация органов муниципальной власти Гла-

зовского района Удмуртской Республики на 2010-2014 

годы»  
 

В течение 

года 

Сектор информатизации  

 - «Развитие культуры Глазовского района на 2013-2015 

годы»  

В течение 

года 

Отдел культуры и молодёж-

ной политики 
 

 - «Пожарная безопасность МУСО «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Глазовского райо-

на» на 2013-2015 годы» 
 

В течение 

года 

Зам. главы Администрации по 

соц. вопросам 

 - «Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Глазовском районе на 2010-2014 годы»  
 

В течение 

года 
 

Отдел экономики  

 - «Патриотическое воспитание подростков и молодёжи 

Глазовского района на 2010-2014 годы»  

В течение 

года 

Отдел культуры и молодёж-

ной политики, управление 

образования  
 

 - «Развитие молодёжного отряда содействия милиции 

«Светозар» программы «Патриотическое воспитание 

подростков и молодёжи Глазовского района на 2010-2014 

годы»  (подпрограмма) 

В течение 

года 

Отдел культуры и молодёж-

ной политики, КпДН и защите 

их прав  
 

 - «Природно-очаговые инфекции на 2013-2015 годы»  В течение 

года 

Зам. главы Администрации по 

соц. вопросам 
 

 - «Обеспечение населения муниципального образования 

«Глазовский район» качественной питьевой водой и раз-

витие систем водоснабжения и водоотведения на 2010-

2014 годы»  
 

В течение 

года 

Отдел ЖКХ, транспорта и 

связи  

 - «Комплексного развития систем коммунальной инфра-

структуры муниципального образования «Глазовский 

район» на 2011-2015 годы» 
 

В течение 

года 

Отдел ЖКХ, транспорта и 

связи  



 7 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок  

исполне-

ния 

Ответственные 

за исполнение 

 - «Активное долголетие на 2013 - 2015 годы» В течение 

года 
 

Зам. главы Администрации по 

соц. вопросам 

 

 - «Устойчивое развитие сельских территорий МО «Гла-

зовский район» УР на 2014-2020 годы» 

В течение 

года 

Отдел экономики 

 - «По усилению борьбы с преступностью и профилактике 

правонарушений в Глазовском районе» на 2014 год» 

В течение 

года 
 

Зам. главы Администрации по 

соц. вопросам 

 - «Гармонизация межэтнических отношений,  профилак-

тика терроризма и экстремизма на территории муници-

пального образования «Глазовский район» на 2014 год» 

В течение 

года 
 

Зам. главы Администрации по 

соц. вопросам 

 - «Безопасный труд в Глазовском районе на 2014 год» В течение 

года 

Инженер по охране труда 

 - «Оптимизация расходов, поддержка информационных 

систем и модернизация локальных вычислительных се-

тей в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Глазовский район» на 2014 год» 

В течение 

года 

Сектор информатизации 

33.  Осуществление контроля: 
 

  

  за выполнением предложений, замечаний, наказов 

избирателей, высказанных на встречах с депутатами 

и руководителями района; 

 
 

В течение 

года 

Заместители главы Админи-

страции, руководители струк-

турных подразделений ОМСУ 

МО «Глазовский район»  

  за выполнением Программ социально-

экономического развития муниципальных образова-

ний; 
 

В течение 

года 

Отдел экономики 

  за исполнением бюджета района и бюджетов посе-

лений по доходам; 
 

В течение 

года 

Управление финансов  

  за целевым расходованием бюджетных средств; 

 

В течение 

года 
 

Управление финансов  

  за своевременным использованием средств, посту-

пающих из республиканского бюджета; 
 

В течение 

года 

Управление финансов  

  за исполнением муниципальных программ, приня-

тых к финансированию в бюджете района; 
 

В течение 

года 

Управление финансов  

  за своевременным перераспределением лимитов; 

 

В течение 

года 
 

Управление финансов  

  за состоянием просроченной кредиторской задол-

женности; 
 

В течение 

года 

Управление финансов  

  за ходом ремонта сельскохозяйственной техники; 

 

В течение 

года 

Управление сельского хозяй-

ства 
 

  за вводом в эксплуатацию жилых домов, ходом ра-

бот на объектах строительства, реконструкции и ка-

питального ремонта; 
 

В течение 

года 

Отдел архитектуры и строи-

тельства  

  за работой котельных и тепловых сетей в отопитель-

ном сезоне; 

 

В течение 

года 

 

Отдел ЖКХ,  транспорта и 

связи  

  за правильностью и полнотой сбора платежей за жи-

лищно-коммунальные услуги с населения в районе; 
 

В течение 

года 

Отдел ЖКХ, транспорта и 

связи  

  за состоянием дорог между населенными пунктами 

района; 

В течение 

года 

Отдел ЖКХ, транспорта и 

связи 

  за осуществлением пассажирских перевозок на тер-

ритории Глазовского района; 

В течение 

года 

Отдел ЖКХ, транспорта и 

связи 

  за своевременной сдачей документов в архив, каче-

ством ведения делопроизводства и сохранности до-

кументов в структурных подразделениях ОМСУ 

района, сельских поселениях, предприятиях и орга-

низациях; 
 

В течение 

года (согл. 

гр-ку) 

Архивный отдел  

  за исполнением решений Глазовского Районного В течение Организационный отдел 



 8 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок  

исполне-

ния 

Ответственные 

за исполнение 

Совета депутатов; года 

  за соблюдением использования лимита электроэнер-

гии учреждениями района; 
 

В течение 

года 

Отдел экономики 

  за выполнением законодательства и подзаконных 

актов вышестоящих органов, руководителей ОМСУ 

МО «Глазовский район» 

 

В течение 

года 

Аппарат Главы МО «Глазов-

ский район», Районного Сове-

та депутатов и Администра-

ции Глазовского района 

  за сохранностью и использованием муниципального 

имущества 

В течение 

года 

Отдел имущественных отно-

шений 

  за ходом зимовки скота в сельскохозяйственных 

предприятиях района; 
 

1-й, 4-й 

кварталы 

Управление сельского хозяй-

ства 

  за проведением  весенне-полевых работ; 
 

2-ой квар-

тал 

Управление сельского хозяй-

ства 

  за рациональным использованием и охраной земель, 

повышением плодородия почв; 
 

2-ой, 3-ий 

кварталы 

Управление сельского хозяй-

ства 

  за ходом заготовки кормов, уборочных работ в хо-

зяйствах района; 
 

2-ой, 3-ий 

кварталы 

Управление сельского хозяй-

ства 

 

3. Подготовка и проведение основных мероприятий 

 

1.  Районные зимние сельские спортивные игры Февраль Отдел физкультуры и спорта 
 

2.  Районный праздник «Мужское братство»  

 

Февраль  Отдел культуры и молодеж-

ной политики  

3.  Дни удмуртской культуры в Глазовском районе  Февраль Отдел культуры и молодёж-

ной политики 
 

4.  Месячник профориентации Февраль Отдел культуры и молодёж-

ной политики 

5.  Зимняя спартакиада среди ветеранов «Спорт – это сила» Март Отдел физкультуры и спорта 

6.  Торжественное мероприятие по подведению итогов ра-

боты сельскохозяйственных предприятий в отрасли жи-

вотноводства за 2013 год  

Март Управление сельского хозяй-

ства 
 

7.  Районное мероприятие, посвященное Дню работника 

культуры  

Март  Отдел культуры и молодёж-

ной политики 
 

8.  Районный конкурс «Волонтер года-2014» 
 

Март Отдел культуры и молодёж-

ной политики 
 

9.  Межрайонный фестиваль юмора «Штатбазар» Март Отдел культуры и молодёж-

ной политики 
 

10.  Мероприятие, посвященное Дню местного самоуправ-

ления 

Апрель Организационный отдел, от-

дел культуры и молодёжной 

политики 

11.  Детский смотр-конкурс обрядов и традиций «Вашкала 

Чупчипал» 

Апрель Отдел культуры и молодеж-

ной политики 

12.  Мероприятия, посвященные 69-й годовщине Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

Май Организационный отдел, от-

дел культуры и молодежной 

политики, отдел физкультуры 

и спорта 
 

13.  Открытый фестиваль духовного творчества «Пасха – 

праздник праздников» 

Май Отдел культуры и молодёж-

ной политики 

14.  Музейно-этнографический фестиваль «Истоки», посвя-

щенный Дню музеев 

Май Отдел культуры и молодёж-

ной политики 
 

15.  Районный праздник, посвященный Дню призывника Май Отдел культуры и молодёж-

ной политики 
 

16.  Летние спортивные игры «Золотой возраст» Май Отдел физкультуры и спорта 
 

17.  Районный фестиваль – праздник детского творчества 

«Страна детства»  

Июнь  Отдел культуры и молодёж-

ной политики 

18.  Районный выпускной бал  Июнь Управление образования, от-



 9 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок  

исполне-

ния 

Ответственные 

за исполнение 

дел культуры и молодёжной 

политики  
 

19.  Межрайонный фестиваль песенной культуры северных 

народов «Пестросаес» 

Июнь Отдел культуры и молодеж-

ной политики 

20.  Конкурс-фестиваль татарской песни «Туган авылым» Июнь Отдел культуры и молодеж-

ной политики 

21.  Организация и проведение летней лагерной смены для 

подростков с девиантным поведением 

Июнь 

 

КпДН и защите их прав  
 

22.  Межведомственная комплексная оперативно-

профилактическая операция «Подросток» на террито-

рии Глазовского района 
 

Июнь - 

август 

КпДН и защите их прав  

 

23.  Летние республиканские сельские спортивные игры в 

Глазовском районе  

Июль Зам. главы Администрации по 

соц. вопросам, организацион-

ный отдел, отдел физкульту-

ры и спорта 

24.  Спортивные состязания «Батыры земли Глазовской» Август Отдел культуры и молодеж-

ной политики, отдел физкуль-

туры и спорта 

25.  Районный осенний легкоатлетический кросс Сентябрь Отдел физкультуры и спорта  

26.  Неделя, посвященная Дню пожилых людей  Сентябрь 

– октябрь  

Зам. главы Администрации по 

соц. вопросам 
 

27.  Районный праздник, посвященный Дню работника сель-

ского хозяйства и перерабатывающей промышленности  

Октябрь  Управление сельского хозяй- 

ства  
 

28.  Краеведческая конференция «Из прошлого в настоящее» Октябрь 

 

Отдел культуры и молодеж-

ной политики 

29.  Торжественное собрание представителей трудовых кол-

лективов, общественности Глазовского района, посвя-

щенное Дню народного единства, 94-ой годовщине гос-

ударственности Удмуртии и 85-летию Глазовского рай-

она 

Ноябрь  Организационный отдел, от-

дел культуры и молодежной 

политики  
 

30.  Фестиваль «Радуга дружбы» Ноябрь Отдел культуры и молодеж-

ной политики 

31.  Районный праздник, посвященный Дню матери  Ноябрь  Отдел по делам опеки, попе-

чительства, семьи и несовер-

шеннолетних» 
 

32.  Декада, посвященная Международному дню инвалидов Ноябрь-

декабрь 

Зам. главы Администрации по 

соц. вопросам 
 

33.  Конкурс профессионального мастерства среди директо-

ров клубных муниципальных учреждений культуры 

Декабрь Отдел культуры и молодеж-

ной политики  

34.  «Мы – будущее Удмуртии» - слет волонтерских отрядов 

Глазовского района 

Декабрь Отдел культуры и молодеж-

ной политики 

35.  Новогодние мероприятия Декабрь  Отдел культуры и молодеж-

ной политики  

 

Организационный отдел Аппарата 

 

 


